
Oponentský posudek na diplomní práci Jitky Zichové "Miroslav Venhoda, Noví pěvci 

madrigalů, Pražští madrigalisté a tvorba pro tyto soubory" 

ÚHV FF UK Praha 
2007 

Tato diplomní práce prezentující zajímavou postavu vynikajícího sbormistra Miroslava 

Venhody.je de facto členěna do dvou bloků. První,méně rozsáhlý blok, provádí etapizaci 

Venhodovy umělecké činnosti a sleduje jeho postupný vývoj až k vrcholu,který bezesporu 

znamená založení souborů Noví pěvci madrigalů a Pražští madrigalisté a současná tvorba pro 

tyto soubory ať již převzatá či na objednávku. Druhá část je obsáhlejší a přináší stručné a 

přehledné analýzy skladeb vzniklých pro soubor v letech 1956-1967 a 1967-1981 včetně 

shrnutí analytických poznatků. Práci uzavírá přehled pramenů a literatury, obrazové přílohy a 

notové příklady. 

Práci hodnotím jako velmi korektní, mám pouze několik drobných připomínek: 

1) str. 7 -pozn.15-práce Jakuba Zichy není diplomní prací nýbrž absolventskou písemnou 

prací na konzervatoři 

2) str. 18-21.řádek-Due Boemi-velké B" 

3) str. 30-22.řádek-Cantica Comeniana-velké "C" 

4) str.35-6.řádek.-Bořkovec studoval Mistrovskou školu Pražské konzervatoře, nikoli 

mistrovské kurzy 

5) str.60, řádek 1-2-u charakteristiky Rychlíkovy inspirace avantgardním směry bych byl 

konkrétnější a obsažnější-Rychlík byl ve své době progresivnější a to mnohem dříve 

(řádově o 10Iet), než řada pozdějších tzv. avantgardistů. Pouze předčasná smrt 

zabránila slibnému vývoji tohoto skladatele. 

Malý dodatek závěrem: Možná by nebyla nezajímavá integrace malého rozhovoru 

s některým z blízkých spolupracovníků M. Venhody (např. P.1urkovič), který by 

charakterizoval např. Venhodovu osobnost např. z hlediska dirigentské resp. 

sbormistrovské práce a pod. 

Práci navrhuji přijmout k obhajobě a klasifikovat známkou výborný. 

V Praze dne 9.9.07 


